М ЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 22.06.2020 №

Об организации мониторинга федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование»

В соответствии с письмом министерства образования Новосибирской обла
сти от 18.06.2020 «О предоставлении сведений» в рамках реализации федераль
ного проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций города
Новосибирска:

1.1. Обеспечить ведение базы обучающихся по основным образовательным
программам начального, основного и среднего общего образования, участвую
щих в олимпиадах и конкурсах различного уровня.

1.2. Ежеквартально до первого числа, следующего за отчетным периодом
предоставлять информацию для прогнозирования степени достижения показате
лей регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование» в отделы образования администраций районов и округа города
Новосибирска по форме (приложение),

2. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций райо
нов и округа города Новосибирска организовать сбор, анализ и передачу инфор
мацию для прогнозирования степени достижения показателей регионального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» еже
квартально до третьего числа, следующего за отчетным периодом, в департамент
образования мэрии города Новосибирска.

3. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управле
ния образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии
города Новосибирска (начальник отдела Лигостаева Ю. А.) обеспечить сбор, ана
лиз и передачу данных информацию в министерство образования Новосибирской
области для прогнозирования степени достижения показателей регионального
проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» по
форме (приложение) ежеквартально до пятого числа, следующего за отчетным
периодом.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де
партамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента
Лигостаева
0074799

Р. М. Ахметгареев

ФОРМА

Приложение
к приказу начальника
департамента образования
мэрии города Новосибирска
отц  ж?-/- & &

мониторинга дополнительных сведений для прогнозирования степени достижения показателей
регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

(наименование района/ округа)
по состоянию на

Наименование дополнительных сведений для
прогнозирования степени достижения пока

зателя

Единица
измерения

Данные для
заполнения

Разъяснения по заполнению показателя

Численность обучающихся по основным об
разовательным программам начального, ос
новного и среднего общего образования,
участвующих в олимпиадах и конкурсах раз
личного уровня, в том числе:

человек Указывается численность обучающихся по основным общеоб
разовательным программам, принявших участие по состоянию
на отчетную дату в текущем учебном году в мероприятиях,
направленных на развитие творческих способностей и интере
сов, предусмотренных пунктом 22 части 1 статьи 34 Федераль
ного закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова
нии в Российской Федерации» и проводимых органами госу
дарственной власти (органами местного самоуправления) и
организациями любой формы собственности. В случае уча
стия одного и того же физического лица в нескольких ме
роприятиях в текущем учебном году, указанное лицо учи
тывается единожды. При заполнении показателя по состо
янию на 1 июля календарного года учитываются данные
завершенного учебного года.

принявших участие в олимпиадах и иных
мероприятиях, поименованных в перечне,
утверждаемом Министерством просвещения
Российской Федерации на соответствующий

человек Указывается численность обучающихся по основным общеоб
разовательным программам, принявших участие по состоянию
на отчетную дату в текущем учебном году в олимпиадах и
иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, меро-

учебный год приятиях или их региональных этапах, направленных на раз
витие интеллектуальных и творческих способностей, к заняти
ям физической культурой и спортом, интереса к научной
(научно-исследовательской), творческой, физкультурно
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных зна
ний, творческих и спортивных достижений, перечень которых
утверждается Минпросвещения России на соответствующий
учебный год. В случае участия одного и того же физического
лица в нескольких мероприятиях в текущем учебном году,
указанное лицо учитывается единожды. При заполнении
показателя по состоянию на 1 июля календарного года
учитываются данные завершенного учебного года.

Численность детей с ограниченными воз
можностями здоровья, осваивающих допол
нительные образовательные программы, в
том числе:

человек Указывается численность детей с ограниченными возможно
стями здоровья, по состоянию на отчетную дату осваиваю
щих дополнительные общеобразовательные программы. Мето
дика сбора информации по показателю аналогична утвержден
ной Указаниям по заполнению формы федерального статисти
ческого наблюдения № 1-ДОП «Сведения о дополнительном
образовании детей», утвержденными приказом Росстата от
18.07.2019 №410,

с использованием дистанционных техноло
гий

человек Указывается численность детей с ограниченными возможно
стями здоровья, по состоянию на отчетную дату осваиваю
щих дополнительные общеобразовательные программы с ис
пользованием дистанционных технологий. Методика сбора
информации по показателю аналогична утвержденной Указа
ниям по заполнению формы федерального статистического
наблюдения № 1-ДОП «Сведения о дополнительном образова
нии детей», утвержденными приказом Росстата от 18.07.2019
№410.

Количество образовательных организаций
дополнительного образования детей, в кото
рых решения по вопросам управления разви
тием организации принимаются с участием
общественно-деловых объединений и пред-

единиц Указывается количество образовательных организаций допол
нительного образования детей, в которых с начала реализа
ции национального проекта по отчетную дату в соответ
ствии с методическими рекомендациями Минпросвещения
России внедрен механизм вовлечения общественно-деловых

ставителей работодателя

Начальник ОВРиДО
/ ' h i / '  Ю. А. Лигостаева

объединений и участия представителей работодателя в приня
тии решений по вопросам управления развитием организаций
дополнительного образования детей, в том числе в обновлении
образовательных программ._______________________________